[image: image1.png]

Администрация

Широковского сельского поселения

Симферопольского района Республики Крым

_____________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2019 года

№  12
                           с. Широкое

О  предоставлении  земельного участка
в  собственность  Харченко   Анатолию  Михайловичу

для  индивидуальго  жилищного строительства

по  ул. Объездная, 62  с.Широкое  Симферопольского района

Республики  Крым
Рассмотрев  заявление  гр. Харченко А.М.  о  предоставлении  в  собственность  земельного  участка в порядке  завершения  оформления  прав  на  земельные  участки , другие  предоставленные документы, руководствуясь  Федеральным законом от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ  «Об огранизации предоставления  государственных  и муниципальных  услуг», Федеральным законом от 06.10.03 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», Земельным кодексом Российской Федерации» от 25.10.2001 г. № 136-ФЗ, Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54- ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», ст 13 Закона Республики Крым от 31.07.2014 № 38-ЗРК «Об особенностях регулирования  имущественных и земельных отношений на территории Республики Крым», Постановлением  Совета министров Республики Крым  № 313 от 02.09.2014 года « Об утверждении  Порядка  переоформления  прав  или  заверешения  оформления прав на  земельные участки  на  территории  Республики Крым»,  Постановлением  Совета министров  Республики Крым № 378 от 15.10.2014 г. « Об утверждении  Положения  об особенностях  отнесения к определенной  категории  земель  и определения  вида  разрешенного  использования  земельных  участков», Постановлением  администрации Широковского  сельского поселения № 21 от 17.08.2015 года « Об утвержденииАдминистративного  регламента  по предоставлению  муниципальной  услуги  Заверешение оформления права собственности,  аренды  и постоянного  пользования  на земельные участки, начатого  до 21 марта 2014 года,  Уставом  муниципального образования  Широковское  сельское  поселение  Симферопольского района  Республики Крым,
Администрация  Широковского  сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Предоставить  гражданину  Российской  Федерации  Харченко  Анатолию  Михайловичу  бесплатно  в частную  собственность  земельный  участок  площадью  1200 +/-  12 кв.м  , расположенный  по  адресу   : Республика Крым  Симферопольский  район  село  Широкое  улица  Объездная, 62 (шестьдесят  два)  кадастровый номер  90:12:210501:1272 ,  за  счёт  земель, не предоставленных  в  собственность  или  постоянное  пользование  в границах  населенных  пунктов,  категория  земли – земли  населенных пунктов,  разрещенное  использование  -  для  индивидуального  жилищного  строительства.
2. Уполномочить  гражданина  Харченко  Анатолия  Михайловича  внести  в государственный  кадастр  недвижимости  сведения о категории  земель и виде  разрешенного  использования  земельного  участка.
2. Обнародовать настоящее постановление путем размещения его на информационном стенде Администрации Широковского сельского по адресу: Симферопольский район, с. Широкое, ул. Октябрьская, д. 3 и на официальном сайте Правительства Республики Крым в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой.

Председатель Широковского сельского совета

Глава администрации Широковского сельского поселения                                  Е.А. Зотов

[image: image2.png]